
 

Gültig ab 01.01.2019 

   

Temporäre Anschlüsse Strom 
Bauprovisorien 

Was Leistung Tarife 

Installation Pauschale für Lieferung des Zählerkastens 

Montage und Demontage. 

Zahlbar einmalig, im Voraus 

CHF  620.00  pauschal 

Miete Zählerkasten inkl. Zähler 

    bis   80 A 

    über 80 A 

Verrechnung vierteljährlich mit Baustrom 

CHF      3.40  pro Tag 

CHF      4.80  pro Tag 

Strombezug Baustromverbrauch gem. Zähler 

Verrechnung vierteljährlich 
gem. Tarifblatt temp. Stromanschlüsse 

Zwischenablesung Pro Standort gem. Tarifblatt temp. Stromanschlüsse 

 

Temporäre Anschlüsse WASSER 
Bauprovisorien 

Was Leistung 
Komplettes  

Bauprov. 

Ab Hydrant 

für Bauprov. 

Tagespauschale ab 
Hydrant 

Installation Pauschale für Lieferung, 
Montage u. Demontage  
1 x Standrohrinstallation 

CHF  900.00 CHF  600.00 CHF  100.00 

Miete Pro Tag CHF  3.50 CHF  1.50 CHF  1.50 

Wasserbezug Pro m³  + Grundgebühr gemäss Tarifblatt temp. Wasseranschlüsse 

Zwischenablesung Pro Standort gemäss Tarifblatt temp. Wasseranschlüsse 

 

Leistung 

Die Lieferung, Montage und Demontage wird durch die iNFRA ausgeführt. 

Die Miete wird vom Installationsdatum bis Demontagedatum in Rechnung gestellt. Montage und 
Demontage sind bei der iNFRA schriftlich und 14 Arbeitstage im Voraus anzufordern. 



 

Als Auftraggeber und Rechnungsempfänger gegenüber der iNFRA gilt ausschliesslich der Bauherr. 

Für Vereinsprovisorien und Veranstaltungen gelten die gesonderten Regelungen. 


